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(dle ustanovení § 233 odst. 1 a § 234 odst. 1 a 2 zákona č. 240/2013 Sb. 

a § 42 písm. a) vyhlášky č. 244/2013 Sb.) 

1 

 

 

SPOROINVEST - otevřený podílový fond 
 

ISIN: CZ0008472271 – třída CZK C 

ISIN: CZ0008475225 – třída CZK DPM C 

                                        LEI: 31570010000000018428 
  

 

Typ fondu dle AKAT ČR  

do 30.12.2011 fond peněžního trhu/od 30.12.2011 dluhopisový fond velmi krátkodobých investic 
 

 

 

Investiční strategie 

Investičním cílem je poskytnout podílníkům růst hodnoty jejich podílových listů za podmínky, že celkový 

rizikový profil podílového fondu minimalizuje (nikoli však vylučuje) možnost ztráty v horizontu 6 měsíců. 

Cíle je dosahováno investicemi do široce diverzifikovaného portfolia cenných papírů s fixním 

nebo variabilním úrokovým výnosem a aktivním řízením úrokového rizika. Je investováno také do cenných 

papírů denominovaných v cizích měnách. 

Struktura portfolia není přizpůsobována složení žádného indexu (benchmarku). 

Podrobný popis investiční strategie je obsažen v článku VI platného statutu fondu. 
 

 

 

Portfolio manažer fondu 
 

Jméno, příjmení, titul/y, 

funkce vykonávaná/é k 31. 12. 2020 

 

Martin Šmíd, Ing. 

portfolio manažer 
 

Rok narození 
 

1973 

 

Kvalifikační předpoklady: 

vzdělání/obor,  

odborné kursy/specializace 

 

 Absolvent ekonomické fakulty Západočeské univerzity 

v Chebu, obor finance a bankovnictví (bakalářské 

studium) (1995) 

 Absolvent Masarykovy univerzity v Brně, fakulta 

ekonomicko–správní, obor národní hospodářství                          

(inženýrské studium) (1998) 

 Fundamentální analýza a ratingové hodnocení,                                                

ČFA a Moneco, Brno (1999) 

 Kreditní riziko a kreditní deriváty, ČFA a Moneco,                             

Brno (1999) 

 Deriváty, Citibank, Praha (2000) 

 Pokročilá analýza fixně úročených aktiv, ČFA a Moneco,                    

Brno (2001) 

 Strukturované produkty, ČFA a Moneco, Brno (2001) 
 

Odborná praxe v oblasti 

kolektivního investování 

(z toho odborná praxe portfolio 

manažera) 

 

23 let 

(OPF MERKUR (2000 - 2002), 

SPOROINVEST (2000 - ), 

ČS korporátní dluhopisový (2004 - ), 

OPATRNÝ MIX FF (07/2006 – 11/2009), 

LIKVIDITNÍ FOND (09/2009 - ), 

Privátní portfolio AR ALTERNATIVNÍ INVESTICE 

(11/2010 – 12/2013), 

Privátní portfolio AR REALITY (11/2010 - 12/2013), 

FOND ŘÍZENÝCH VÝNOSŮ (12/2012 - ), 
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HIGH YIELD dluhopisový (12/2012 - ), 

SPOROBOND (05/2013 - ), 

TRENDBOND (08/2015 – 12/2015), 

DLUHOPISOVÝ FOND (08/2015 - 12/2015), 

CERTIFIKÁTOVÝ FOND (08/2015 – 12/2016)) 
 

 

 

Obhospodařovatel fondu 

Podílový fond obhospodařuje investiční společnost Erste Asset Management GmbH,                                    

a to prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika, 

IČO 041 07 128, se sídlem Budějovická 1518/13a, Michle, 140 00 Praha 4, zapsaného v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77100. Tento odštěpný závod 

zahraniční právnické osoby vznikl dne 26. května 2015, kdy byl zapsán do obchodního rejstříku. 

Obhospodařovatel je zapsán v seznamu investičních společností a poboček investičních společností 

vedeném Českou národní bankou dle ustanovení § 596 písm. a) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 

společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Erste Asset Management GmbH, se sídlem Am Belvedere 1, 1100 Vídeň, Rakouská republika,                    

je investiční společností ve smyslu rakouského zákona o investičních fondech (InvFG 2011).                   

Má právní formu společnosti s ručením omezeným podle rakouského zákona, je subjektem rakouského 

práva a je registrována u Obchodního soudu ve Vídni pod registračním číslem FN 102018 b. 
 

Dle notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031431/CNB/570, ze dne 20. března 2015, vydaného 

v souladu s článkem 17 směrnice 2009/65/ES a notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031409/CNB/570, 

ze dne 20. března 2015, vydaného v souladu článkem 33 směrnice 2011/61/EU, je společnost Erste 

Asset Management GmbH oprávněna na území České republiky prostřednictvím volného pohybu 

služeb vykonávat činnosti obhospodařování a administrace investičních fondů.  
 

Předchozím obhospodařovatelem investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika,  

byla Investiční společnost České spořitelny, a.s., IČO 447 96 188, se sídlem Praha 6 - Dejvice, 

Evropská 2690/17, PSČ 160 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1154. Od 16. prosince 2009 patřila tato investiční společnost do konsolidačního celku 

společnosti Erste Asset Management GmbH, která byla její přímo ovládající osobou se 100% podílem 

hlasovacích práv. 
 

V rámci dlouhodobé strategie investiční skupiny Erste Asset Management, s cílem posílení kapitálové 

vybavenosti, zvýšení finanční stability a rozšiřování nabídky produktů koncovým klientům, 

byl připraven projekt přeshraniční fúze a po jeho schválení statutárními orgány a valnými hromadami 

zúčastněných společností a regulatorními orgány, dne 18. listopadu 2015 zápisem do rakouského 

obchodního rejstříku u Obchodního soudu ve Vídni, došlo ke sloučení Investiční společnosti České 

spořitelny, a.s., s její mateřskou společností Erste Asset Management GmbH.  
 

V důsledku fúze Investiční společnost České spořitelny, a.s., zanikla, její práva a povinnosti přešly 

právním nástupnictvím na společnost Erste Asset Management GmbH a její činnosti 

obhospodařovatele a administrátora investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika, 

jsou nadále zajišťovány prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka 

Česká republika. 
 

 

 
 

Depozitář fondu 

Depozitářem podílového fondu je Česká spořitelna, a. s., IČO 452 44 782, se sídlem Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1171. Depozitář je zapsán v seznamu depozitářů investičních fondů vedeném Českou 

národní bankou dle ustanovení § 596 písm. e) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech 

a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 
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Komentář manažera fondu 
 

Domácí ekonomika se v prvním čtvrtletí potýkala hlavně s vyšší inflací, která se pohybovala dokonce 

nad horním pásmem inflačního cílení, tedy nad 3,0 %. Proto přistoupila Česká národní banka na 

začátku února ke zvýšení dvoutýdenní repo sazby o 25 bazických bodů na 2,25 %. Ve druhé polovině 

února vystrašil rychlý nástup pandemie čínského koronaviru v Jižní Koreji a Itálii investory natolik, že 

spustili masivní přesun prostředků z rizikových aktiv do bezpečnějších státních dluhopisů. Obavy 

z dopadu šíření koronaviru na výkonnost světových ekonomik se tak odrazily ve výrazném poklesu 

výnosů státních dluhopisů. Rychle se začaly očekávat zásahy centrálních bank na podporu ekonomik. 

Přesun investorů do bezpečnějších dluhopisů ještě zesílil na začátku března s prudkým propadem cen 

ropy a také s tím, jak se postupně přijímala karanténní opatření, čímž vlastně docházelo k vypínání 

velkých části jednotlivých ekonomik. Kromě zásahů centrálních bank na podporu ekonomik a 

finančních trhů přispěchaly na pomoc také vlády jednotlivých zemí s fiskálními balíčky. Právě obavy 

z vysokého zadlužování zemí vyvolaly ve druhém březnovém týdnu obrat na trhu státních dluhopisů. 

Investoři začali nakonec vyprodávat i státní dluhopisy. Centrální banky reagovaly na začínající recesi 

uvolňováním měnových podmínek. V případě amerického Fedu snížením úrokových sazeb blízko 

k nule a zavedením neomezených nákupů dluhopisů (nově i korporátních) a dalších úvěrových 

programů. Evropská centrální banka v předchozích letech nestihla zvýšit úrokové sazby, proto výrazně 

navýšila potenciální objem nákupů státních a korporátních dluhopisů na sekundárním trhu a zároveň 

zrušila řadu omezujících limitů. V tomto vývoji nemohla zůstat stranou ani Česká národní banka a 

proto v březnu ve dvou krocích přistoupila ke snížení úrokových sazeb z 2,25 % na 1,00 %. Na začátku 

druhého čtvrtletí se očekávalo, že centrální banka bude v uvolňování měnových podmínek pokračovat i 

navzdory slabé koruně. Zvýšená poptávka po českých státních dluhopisech tak tlačila výnosy níž, a to i 

navzdory masivní emisní aktivitě Ministerstva financí ČR. Na začátku května nakonec ČNB podle 

očekávání snížila úrokové sazby až na 0,25%.  

Ve třetím čtvrtletí pokračovala domácí inflace ve zrychlování, když se její tempo postupně zvýšilo 

z 2,9 % až na 3,4 % meziročně. Ještě vyšší hodnoty dosáhla jádrová inflace (3,7 % meziročně), která je 

důležitá pro rozhodování centrální banky. Vyšší inflace způsobila na domácím dluhopisovém trhu růst 

výnosů státních obligací. Investoři totiž začali opět hrát růst úrokového diferenciálu ve druhé polovině 

příštího roku. Očekávali, že oživení po pandemii spolu s vysokou mírou inflace donutí Českou národní 

banku nejpozději ve druhé polovině roku 2021 zvyšovat úrokové sazby. Domácí výnosová křivka 

přitom zvýšila svou strmost. Promítla se do ní totiž i vyšší inflační očekávání a obavy z růstu zadlužení. 

V prosinci proběhlo důležité zasedání Evropské centrální banky. Ta v souladu s očekáváním dál 

uvolnila měnové podmínky. Úrokové sazby ponechala beze změny a přistoupila k navýšení 

pandemického programu nákupu státních a korporátních dluhopisů, který byl navýšen o 500 mld. euro 

na celkovou hodnotu 1,85 bilionů euro a přitom byl i prodloužen. Současně byl změněn a prodloužen 

program dlouhodobějších refinančních operací pro banky zajišťující levnou likviditu (TLTRO). 

Výnosy českých státních dluhopisů se na konci roku již pohybovaly v úzkém pásmu. Teprve až ke 

konci měsíce, kdy likvidita na trhu klesá a roste efekt povinných odvodů do Rezolučního fondu 

v závěru roku, došlo v cenách českých státních obligací k další korekci. 

Kreditní trhy začaly letošní rok ve znamení stability, tu ale na konci února ukončil útěk investorů 

z rizikových aktiv do bezpečnějších státních dluhopisů v reakci na šíření pandemie čínského 

koronaviru. Kreditní prémie evropských korporátních dluhopisů investičního stupně se tak během 

jednoho měsíce roztáhly zhruba o 140 bazických bodů. Mimořádná opatření přijatá na potlačení šíření 

pandemie výrazně zasáhla ekonomiky po celém světě. Negativní dopad ekonomického propadu na 

kreditní trhy se snažily zmírnit centrální banky zejména pomocí posíleného programu kvantitativního 

uvolňování. Zvýšení objemu nákupů korporátních dluhopisů ze strany ECB a nově zavedené nákupy 

stejných dluhopisů i ze strany amerického Fedu se odrazily v zastavení propadu kreditních trhů na 

přelomu března a dubna. Od té doby se kreditní prémie korporátních dluhopisů utahovaly. Ochota 

investorů investovat do rizika se vrátila díky zásahům centrálních bank, fiskální pomoci většiny zemí a 
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v neposlední řadě také díky atraktivnímu ocenění. Květen přinesl do většiny ekonomik rozvolňování 

karanténních opatření a růst nadějí spjatých s vývojem vakcíny proti koronaviru. Pozitivní náladě 

investorů na finančních trzích také nahrály další fiskální opatření americké vlády a Evropské unie. Pro 

evropské trhy byl přitom více stěžejní plán Evropské komise vytvořit fond obnovy ve výši 750 miliard 

eur financovaný emisí dluhopisů, za které budou ručit země EU. Korporátní dluhopisy investičního 

stupně na tento příznivý vývoj reagovaly dalším utahováním kreditních prémií. Dosažení této dohody 

tak na trhu z větší míry eliminovalo nervozitu z rostoucího napětí ve vztazích mezi USA a Čínou. 

Nákupy korporátních dluhopisů v rámci programu kvantitativního uvolňování prováděné ECB a 

americkým Fedem zcela ovlivnily dění kreditních trzích. Silný nástup druhé vlny pandemie a nová 

zavírání ekonomik totiž vyvolaly růst očekávání, že centrální banky budou muset výrazně navýšit 

objem nakupovaných korporátních dluhopisů a zavést další stimulační programy. To se odrazilo 

v utahování kreditních prémií zejména v posledním čtvrtletí roku. Prosincové zasedání ECB nakonec 

dopadlo podle očekávání, když ECB posílila a prodloužila program kvantitativního uvolňování. Ke 

konci roku se tak kreditní prémie korporátních dluhopisů přiblížily úrovním ze začátku roku. 

 

 

 

Informace o soudních nebo rozhodčích sporech, které se týkají majetku nebo nároku podílníků 

podílového fondu, jestliže hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku podílového fondu 

v rozhodném období: 

-   -   -  
 

 

 

 

Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
ISIN: CZ0008472271 – třída CZK C 
 

 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Leden 441 745 282 826 749 63 260 490 118 406 378 484 792 708 343 
Únor 423 135 137 792 661 74 722 169 139 974 348 412 968 652 687 

Březen 317 450 349 594 980 300 858 315 563 318 16 592 034 31 662 
Duben 53 629 701 100 527 108 774 766 203 882 -55 145 065 -103 355 
Květen 85 713 320 161 190 313 644 233 589 945 -227 930 913 -428 755 
Červen 120 583 895 227 059 419 682 795 790 174 -299 098 900 -563 115 
Červenec 34 783 522 65 535 281 405 906 530 186 -246 622 384 -464 651 
Srpen 30 636 100 57 731 235 410 375 443 609 -204 774 275 -385 878 
Září 33 730 097 63 590 207 237 763 390 691 -173 507 666 -327 101 

Říjen 36 587 804 69 010 178 254 371 336 189 -141 666 567 -267 179 
Listopad 26 882 837 50 688 159 575 073 300 880 -132 692 236 -250 192 

Prosinec 43 891 021 82 705 133 594 625 251 805 -89 703 604 -169 100 

CELKEM 1 648 769 065 3 092 425 2 476 420 881 4 659 059 -827 651 816 -1 566 634 
 

 

Počet emitovaných podílových listů k 31.12.2020 je 3 751 400 203 ks 
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Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
ISIN: CZ0008475225 – třída CZK DPM C 
 

 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Leden  0  0 923 466 836 934 608 -923 466 836 -934 608 
Únor 14 803 118 15 000 330 000 000 334 323 -315 196 882 -319 323 
Březen 39 480 877 40 000 494 792 451 500 831 -455 311 574 -460 831 
Duben 5 918 913 6 000 111 969 978 113 568 -106 051 065 -107 568 
Květen  0  0 197 000 000 200 444 -197 000 000 -200 444 
Červen  0  0  0  0  0  0 
Červenec  0  0  0  0  0  0 
Srpen  0  0  0  0  0  0 
Září  0  0  0  0  0  0 
Říjen 195 689 929 200 000  0  0 195 689 929 200 000 
Listopad 357 269 378 365 000 15 005 021 15 337 342 264 357 349 663 
Prosinec 51 451 132 52 500  0  0 51 451 132 52 500 

CELKEM 664 613 347 678 500 2 072 234 286 2 099 111 -1 407 620 939 -1 420 611 
 

 
 

Počet emitovaných podílových listů k 31.12.2020 je 2 128 283 021 ks 

 

 

 

Poznámky: 
 

 

1. Nedílnou součástí této výroční zprávy fondu je účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2020. 

Dále je součástí této zprávy zpráva nezávislého auditora zpracovaná dle ustanovení 

§ 20 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Informace o podstatných změnách údajů uvedených ve statutu fondu, ke kterým došlo 

v průběhu účetního období, jsou uvedeny v části 1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ 

AKTIVITY v příloze k účetní závěrce za rok 2020, která je součástí této zprávy. 
 

3. Investiční společnost neuzavřela s žádnou osobou smlouvu na činnost hlavního podpůrce 

podílového fondu, dle ustanovení § 85 až 91 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 

společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Investice do podílových listů v sobě obsahuje riziko výkyvů aktuální hodnoty podílového listu; 

rizikový profil podílového fondu je vyjádřen především syntetickým ukazatelem 

(synthetic risk and reward indicator). Syntetický ukazatel odkazuje na velikost kolísání hodnoty 

podílového listu v minulosti a vyjadřuje vztah mezi šancí na růst hodnoty investice a rizikem 

poklesu hodnoty investice. Syntetický ukazatel je investiční společností průběžně přepočítáván, 

aktuální informaci o zařazení fondu do rizikové skupiny lze zjistit ve sdělení klíčových 

informací a na internetové adrese http://www.erste-am.cz nebo na internetové adrese 

distributora http://www.investicnicentrum.cz. Zařazení podílového fondu do příslušné skupiny 

nemůže být spolehlivým ukazatelem budoucího vývoje a může se v průběhu času měnit.  
 

5. Informace o kvantitativních omezeních a metodách, které byly zvoleny pro hodnocení rizik 

spojených s technikami a nástroji k efektivnímu obhospodařování podílového fondu, 

a kvantitativní informace o zbytkové splatnosti aktiv a pasiv fondu jsou uvedeny 

v části 4. ŘÍZENÍ RIZIK a navazujících tabulkách v příloze k účetní závěrce za rok 2020, 

která je součástí této zprávy. 
 

http://www.investicnicentrum.cz/
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6. Informace dle ustanovení článku 13 odst. 2 nařízení (EU) č. 2015/2365: k datu 31. 12. 2020 

fond nezapůjčil žádné cenné papíry, ale měl vypůjčeny cenné papíry (v rámci repo operací)viz 

přiložené tabulky; další informace stanovené v oddíle A přílohy tohoto nařízení jsou uvedeny v 

příloze k účetní závěrce za rok 2020, která je součástí této zprávy. 

 

 

druh SFT 

Název 

smluvní 

strany Emitent 

Druh a 

kvalita 

kolaterálu ISIN 

finanční 

hotovost v 

tis. Kč 

CP v 

podrozva

hové 

evidenci v 

tržní 

hodnotě v 

tis. Kč 

Zbytková 

splatnost 

kolaterálu 

Měna 

kolaterálu 

Země 

protistrany 

Uschovatel 

kolaterálu 

reverzní 

repo 

obchody 

Česká 

spořitelna ČNB 

Státní 

pokladniční 

poukázka CZ0001006035 700 000 700 800 1 den CZK ČR ČS, a. s. 

Úroky z reverzních repo operací v tis. Kč 

 
Úroky z reverzních repo operací celkem k 31.12.2020 18 076 

Úroky z reverzních repo operací zaplacené k 31.12.2020 18 006 

Úroky naběhlé z otevřených reverzních repo operací k 31.12.2020 70 

 
 

7. Údaje o odměnách vyplacených zaměstnancům investiční společnosti Erste Asset Management GmbH 

jsou uvedeny v připojené informaci. 
 

8. Pro přepočet cizích měn na Kč je použit kurz stanovený ČNB k 31. 12. 2020 a uveřejněný 

v kurzovním lístku č. 251. 
 

9. Dne 14. 7. 2017 bylo přijato rozhodnutí č. 65 vedoucího odštěpného závodu Erste Asset 

Management GmbH, pobočka Česká republika, kterým byla schválena změna textu statutu 

fondu umožňující vydávání různých tříd podílových listů. Dne 15. 8. 2017 nabylo právní moci 

rozhodnutí České národní banky, kterým bylo schváleno nové úplné znění statutu fondu. 

Návazně na to byly podílové listy fondu vydané bez označení třídy klasifikovány jako podílové 

listy třídy CZK C, tj. s následujícími parametry: CZK částečně zajištěná, bez omezení typu 

investorů, reinvestiční. Dne 10. 10. 2017 pak byly vydány první podílové listy třídy 

CZK DPM C s následujícími parametry: CZK částečně zajištěná, pro vybrané typy investorů, 

reinvestiční. Vlastníkem podílových listů třídy CZK C se může stát kterýkoli investor splňující 

obecné podmínky pro investování do podílových fondů, pokud distributor nerozhodne jinak. 

Vlastníkem podílových listů třídy CZK DPM C se mohou stát pouze investoři, kteří mají 

s Českou spořitelnou, a. s., uzavřenou smlouvu o obhospodařování majetku zákazníka,                              

je-li jeho součástí investiční nástroj, na základě volné úvahy v rámci smluvního ujednání 

(tj. „Smlouvu o obhospodařování investičních nástrojů“), dále pak investiční společnost 

Erste Asset Management GmbH a také investiční fondy obhospodařované touto investiční 

společností nebo obhospodařované jinými investičními společnostmi z finanční skupiny 

Erste Group Bank AG. Třídy podílových listů CZK C a CZK DPM C se liší výší úplaty 

za obhospodařování a administraci. 
 

 

 

 

Informace k událostem po datu účetní závěrky 
 

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události.  
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Historické výkonnosti podílového fondu pro druh podílových listů třídy CZK C a třídy DPM C 

Použité údaje se týkají minulosti a výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucích výnosů.   Níže 

uvedený diagram má proto pouze omezenou vypovídací schopnost, pokud jde o budoucí výkonnost podílového 

fondu. 
 

 

 
 

 

S vydáváním podílových listů fondu bylo započato v roce 1996. Do výpočtu historické výkonnosti byly zahrnuty 

veškeré poplatky a náklady s výjimkou vstupního (prodejního) poplatku distributorovi, za obstarání nákupu 

podílových listů (viz článek XVI odstavec 5 statutu). Výpočet historické výkonnosti spočívá na měně podílových 

listů – české koruně (CZK). Benchmark není pro podílový fond stanoven. 
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Politika odměňování 

 

Odměny vyplacené pracovníkům společnosti Erste Asset Management GmbH v EUR 

(účetní období roku 2019 společnosti Erste Asset Management GmbH)* 

 

Nejsou poskytovány žádné prémie za  investiční  výkonnost  ani  jiné  částky  vyplácené  přímo investičním 

fondem. 

 

Počet pracovníků k 31. 12. 2019         247 

 

Počet zaměstnanců odpovědných za činnosti spojené s podstupováním rizik v roce. 2019   128 

 

Pevné odměny            17 977 688 

 

Variabilní odměny (bonusy)           5 281 483 

 

Odměny pro pracovníky celkem         23 259 171 

 

Z toho odměny pro jednatele           1 024 116 

 

Z toho odměny pro vedoucí pracovníky odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik     3 986 249 

 

Z toho odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik s kontrolními funkcemi** 

                  1 410 947 

 

Z toho odměny pro jiné zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik       7 776 396 

 

Z toho odměny pro pracovníky, kteří se na základě své celkové odměny nacházejí ve stejné 

příjmové skupině jako jednatelé a zaměstnanci odpovědní za činnosti spojené s podstupováním rizik      0 

 

Odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik celkem     14 197 708 

 

**v tom je obsažen Head of Compliance 

 

 

Zásady pro úpravu výkonnostních složek odměny 

 

Investiční společnost stanovila zásady odměňování za účelem eliminace eventuálních konfliktů zájmů a zajištění 

dodržování pravidel jednání při odměňování relevantních osob. 

 

U všech pracovníků investiční společnosti představují pevné složky odměny dostatečně velkou část podílu na 

celkové odměně, aby na individuální úrovni umožňovaly uplatnit pohyblivou složku odměny.  

 

Celková odměna (pevné a variabilní složky) se řídí zásadou rovnováhy a má udržitelný charakter, aby nebylo 

odměňováno podstupování nadměrných rizik. Variabilní odměna proto představuje maximálně vyvážený podíl 

na celkové odměně pracovníka. 

 

Výkonnostní složky odměny slouží jak krátkodobým, tak i dlouhodobým zájmům investiční společnosti a 

přispívají k vyvarování se rizikového chování. Výkonnostní složky odměny zohledňují jak osobní výkon, tak i 

ziskovost investiční společnosti. Velikost fondu odměn (bonuspool) se vypočte na základě bonusových 
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potenciálů použitelných pro různé kategorie pracovníků. Bonusové potenciály jsou procentuální sazbou pevné 

hrubé roční odměny. Bonusový potenciál činí maximálně 100 % pevné roční hrubé odměny. Pool bonusů se 

upraví podle úspěchu investiční společnosti. Osobní bonus je vázán na osobní výkon. Celkový součet osobních 

bonusů je limitován velikostí poolu bonusů po úpravě o malusy. 

 

Maximální výše bonusových plateb činí pro všechny pracovníky, včetně podstatných zaměstnanců odpovědných 

za činnosti spojené s podstupováním rizik (podle definice v politice odměňování) a jednatelů investiční 

společnosti, 100 % roční hrubé odměny. 

 

Systém odměňování se skládá ze 3 složek: 

1) Pevná odměna 

2) Variabilní odměna 

3) Mimoplatové výhody 

 

Bonusový potenciál se zakládá na pevné roční hrubé odměně. Cílové dohody pracovníků obsahují kvalitativní 

a/nebo kvantitativní stanovené cíle. Výplata výkonnostních složek odměny je vázána na minimální ziskovost 

investiční společnosti a na výkonnostní cíle. 

 

Výplata výkonnostních složek odměny se provádí ve výši  60 % přímo, přičemž pro pracovníky, kteří se podílejí 

přímo na managementu fondu a portfolia, z toho 50 % ihned v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých nástrojů 

po jednom roce. Zbývajících 40 % výkonnostních složek odměny je zadrženo a vypláceno po dobu tří let, 

přičemž, pro pracovníky, kteří se přímo podílejí na managementu fondu a portfolia, se i z toho vyplácí 50 % 

v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžitých nástrojů. Nepeněžité nástroje se mohou skládat z podílů na některém 

investičním fondu spravovaném investiční společností, z rovnocenných podílů nebo nástrojů spojených s podíly 

nebo z rovnocenných nepeněžitých nástrojů. Na základě zásady proporcionality definovala investiční společnost 

limit podstatnosti, pod kterým není žádný podnět k podstoupení nepřiměřených rizik, a proto není nutné 

opožděné vyplacení, resp. vyplacení ve formě nepeněžitého nástroje. Jiné nepeněžní příjmy jsou vedlejší plnění, 

která nejsou závislá na výkonu, nýbrž jsou spojena s pracovním místem (např. služební vůz) nebo platí pro 

všechny pracovníky (např. dovolená). 

 

Dozorčí rada investiční společnosti zřídila výbor pro odměňování, aby umožnila zajistit  nezávislé posouzení 

stanovení a aplikace politiky odměňování a  praxe  odměňování. Tento  výbor  se skládá z následujících osob: 

Mag. Rudolf Sagmeister, Mag. Harald Gasser (expert na odměňování) a Ing. Heinrich Hubert Reiner. 

 

Úplné znění politiky odměňování investiční společnosti je k dispozici v překladu do českého jazyka  na 

internetových stránkách http://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/kdo-jsme/investmentprozess nebo 

v původním znění na adrese http://www.erste-am.at/de/private_anleger/wer-sind-wir/investmentprozess. 

 

Při posledním přezkoumání dodržování postupů   politiky odměňování dozorčí radou, které se uskutečnilo dne 

27.03.2020, nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti. Dále nebyla při poslední revizi interní revizí zjištěna žádná 

podstatná revizní zjištění. 

 

Politika odměňování se v minulém účetním období nijak nezměnila 

----------------------------------- 

*Jedná se o překlad z němčiny informace na str. 3 – 4 auditovaných výročních zpráv fondů EAM AT za období 2019/2020, 

která byla uveřejněna na internetových stránkách https://www.erste-am.at/de/private-anleger/fonds 

 

http://www.erste-am.cz/cs/privatni-investori/kdo-jsme/investmentprozess
https://www.erste-am.at/de/private-anleger/fonds


Část 1: Cenné papíry

Datová oblast: DOFO31_11 Majetkové CP v majetku fondu

Název cenného papíru
ISIN                                     

cenného papíru

Země                        

emitenta

Vztah                                           

k 

legislativě

Investiční              

limit                

na majetek                

fondu

Investiční              

limit                

na 

emitenta                   

či FKI

Celková                   

pořizovací                

cena,                             

tis. Kč

Celková                 

reálná                

hodnota,                         

tis. Kč

Počet                 

jednotek,                         

ks

Celková                   

nominální                       

hodnota,                           

tis. Kč

Podíl na                             

majetkových                      

CP vydaných                         

jedním              

emitentem                         

či FKI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx

Struktura investičních nástrojů v majetku FKI
(informace a metodické pokyny k výkazu - viz internetové stránky ČNB - Výkaznictví České národní banky - Veřejný přístup - Metodické informace)



Datová oblast: DOFO31_12 Dluhové CP v majetku fondu

Název cenného papíru
ISIN                                     

cenného papíru

Země                        

emitenta

Vztah                                           

k 

legislativě

Investiční              

limit                

na majetek                

fondu

Investiční              

limit                

na 

emitenta

Celková                   

pořizovací                

cena,                             

tis. Kč

Celková                 

reálná                

hodnota,                         

tis. Kč

Počet                 

jednotek,                         

ks

Celková                   

nominální                       

hodnota,                           

tis. Kč

Podíl na                             

dluhových                      

CP vydaných                         

jedním              

emitentem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

GOVERNMENT BOND 4.7 09/12/22 CZ0001001945 CZ 104 158 184 162 532 163 741 15 000 150 000 0,19

GOVERNMENT BOND 3.85 09/29/21 CZ0001002851 CZ 104 158 184 103 814 104 220 10 000 100 000 0,13

GOVERNMENT BOND VAR 04/18/23 CZ0001003123 CZ 104 158 184 501 420 497 154 48 000 480 000 0,56

GOVERNMENT BOND 0.45 10/25/23 CZ0001004600 CZ 104 158 184 684 198 702 364 70 000 700 000 3,18

CZECH REPUBLIC ZERO 02/24/22 CZ0001005029 CZ 104 158 184 194 104 199 913 20 000 200 000 3,39

GOVERNMENT BOND 0.75 02/23/21 CZ0001005367 CZ 104 158 184 396 180 403 593 40 000 400 000 4

CZECH REPUBLIC ZERO 08/20/21 CZ0001005706 CZ 104 158 184 1 484 547 1 522 231 58 000 1 522 210 11,6

22603813 CZ0001005938 CZ 104 158 184 197 504 199 989 200 200 000 2

GOVERNMENT BOND 0.1 04/17/22 CZ0001005946 CZ 104 158 184 295 951 300 300 30 000 300 000 3

BONOS OBLIG ESTADO 0.75 07/30/21ES00000128B8 ES 104 152 184 380 576 390 012 14 700 385 802 0,07

GOVERNMENT B. 3.875 05/24/22 EURXS0750894577 CZ 104 158 184 139 861 142 217 5 000 131 225 0,18

CESKA EXPORTNI B. 2.887 10/03/22 XS0828623073 CZ 104 148 184 165 329 166 681 60 157 470 12



Část 1: Majetek standardního fondu

Datová oblast: DOFO32_11 Skladba majetku standardního fondu

A B Hodnota, tis. Kč

Cenné papíry podle § 2/2a) 1 0

Finanční deriváty podle § 2/2b) 2 0

Vklady podle § 2/2c) 3 0

Majetkové hodnoty podle § 2/2d) 4 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 1 5 6 103 574

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 2 6 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1b) 7 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1c) 8 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1d) 9 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1e) 10 0

Nástroje peněžního trhu podle § 5 11 0

Nástroje peněžního trhu podle § 6 12 0

Jiné nástroje peněžního trhu podle § 9 13 0

Cenné papíry podle § 10/1 14 0

Cenné papíry podle § 10/2 15 0

Finanční deriváty podle § 12 16 0

Finanční deriváty podle § 13 17 58 977

Vklady podle § 15 18 3 126 203

Majetkové hodnoty podle § 16 19 0

Skladba majetku FKI



A B Hodnota

fondu celkem 1 9 226 756

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2020, tis. Kč třídy CZK C 2 7 056 241

třídy CZK                       

DPM C
3 2 170 515

fondu celkem 4 12 146 171

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2019, tis. Kč třídy CZK C 5 8 569 095

třídy CZK                       

DPM C
6 3 577 076

fondu celkem 7 5 677 913

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2018, tis. Kč třídy CZK C 8 2 460 978

třídy CZK                       

DPM C
9 3 216 935

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2020, Kč třídy CZK C 10 1,880962

třídy CZK                       

DPM C
11 1,019843

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2019, Kč třídy CZK C 12 1,871369

třídy CZK                       

DPM C
13 1,011644

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2018, Kč třídy CZK C 14 1,848381

třídy CZK                       

DPM C
15 0,996430

Jmenovitá hodnota podílového listu, Kč 16 1,00

Hodnota všech vyplacených výnosů na jeden podílový list, Kč 17 x

za fond 

celkem
18 36 546

Úplata určená investiční společnosti za obhospodařování 

podílového fondu, tis. Kč

za třídu                                  

CZK C
19 35 172

za třídu CZK                       

DPM C
20 1 374

za fond 

celkem
21 5 969

Úplata depozitáři, tis. Kč
za třídu                                  

CZK C
22 4 880

za třídu CZK                       

DPM C
23 1 089

za fond 

celkem
24 521

Náklady na výpočet NAV, v tis. Kč
za třídu                                  

CZK C
25 426

za třídu CZK                       

DPM C
26 95

Náklady na audit, tis. Kč 27 246

Doplňkové údaje o fondu kolektivního investování



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
sestavená k 31. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 

 
Obchodní firma: 

 
-  

 
 

 
Praha 4,  1518/13a 

 
 

 
31. 12. 2020 

 
 

 
16. 4. 2021 

 
 
 
  



a c 1 2
3 01 3,126,203 4,639,353

02 1,127,052 2,027,269
03 1,299,221 2,612,084
04 699,930 0

5 10 6,103,574 7,494,391
11 4,863,446 6,505,191
12 1,240,128 989,200

11 15 61,021 65,787
16 58,977 65,787
18 2,044 0
22 9,290,798 12,199,531

1 23 58,526 41,484
26 58,526 41,484

4 29 2,945 7,726
33 2,945 7,726

5 34 2,571 4,150
9 39 -4,330,775 -3,578,802

10 40 7,438,917 7,356,360
12 41 5,879,439 8,100,766
14 46 171,351 171,351
15 47 67,824 96,496

48 9,290,798 12,199,531
49 9,226,756 12,146,171
50

4 52 3,980,187 4,493,812
54 3,980,187 4,493,812

7 60 6,103,574 7,494,391
61 6,103,574 7,494,391

10 63 700,800 0
12 64 3,921,210 4,428,025

66 3,921,210 4,428,025

Podpis statutárního orgánu

TEXT

b

�
�

� �
�

�
�

�

ROZVAHA

d/ ostatní pasiva
Ostatní pasiva

Ing. Martin 
ezá

Digitáln  podepsal 
Ing. Martin ezá  
Datum: 2021.04.16 
12:57:08 +02'00'



a c 1 2
1 01 99,154 107,728

02 69,846 60,370
03 18,076 21,366
05 239 33

2 06 375 74
08 375 74

5 11 52,684 32,842
12 59 30
13 36,546 22,203
14 5,969 5,441
15 10,110 5,168

6 16 23,337 21,849
17 137,224 -65,923
18 23,008 -1,887
19 -136,895 89,659

9 22 246 165
23 246 165

19 27 69,186 96,496
23 31 1,362 0
24 32 67,824 96,496

Podpis statutárního orgánu

�
�

� �
�

�
�

�

TEXT

b

Ing. Martin 
ezá

Digitáln  podepsal 
Ing. Martin ezá  
Datum: 2021.04.16 
12:57:55 +02'00'
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Protistrana O 
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5.   

5.1.  

 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
     

     
  - 

 3 126 203 4 639 353 
 

 

5.2.  

   

   
 
 

 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
 5    

  -  
   

 6 103 574 7 494 391 
 

 
     

 
 

     
 

  
   

5.3. Ostatní aktiva 

Ostatní aktiva 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
  - 

   
 - - 

 61 021 65 787 
 

 
  

  
   

 

5.4.  

      
  



-  
 

 

  

5.5.  

  
 

 

 
 

   
   C     

 C  
  

 
 

    
     

 
   
   

 
 

     
   

 
  

 
   

 
 

 

 
 
 

5.6.   

 
 hodnota 

  a v  

  
c  

 12. 2018 1 331 423 763 1 331 424 -251 1 331 173 
         

 -   -    -  
 12. 2019 4 579 052 019 4 579 052 -251 4 578 801 

         
 -    -    -   

     
 12. 2020 3 751 400 203 3 751 400 -244 3 751 156 

 



-  
 

 

  

 
 

 
 

 
hodnota 

  a v  

  
c  

 12. 2018 3 228 461 021 3 228 461 -13 402 3 215 059 
    -  

 -   -  - -  

 - - 
 

-  -  
 12. 2019 3 535 903 960 3 535 904 -13 939 3 521 965 

    -   
 -    -   - -   

   
 
  

 12. 2020 2 128 283 021 2 128 283 0 2 128 283 
 

 
 

 

 
hodnota 

  a v  

  
c  

 12. 2018 4 559 884 784 4 559 885 -13 653 4 546 232 
      -   

 -   -  - -  
 

     
   -  -537 
 12. 2019 8 114 955 979 8 114 956 -14 190 8 100 766 

      -   
 -    -   - -   

     
 

 -  

 
 
  

 12. 2020 5 879 683 224 5 879 683 -244 5 879 439 

5.7.   

bankám 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
   

 58 526 41 484 
 

 
 

5.8.  

 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
    

   
 2 945 7 726 

   
   

 



-  
 

 

  

5.9.  

 
   

    
    

    

5.10.  

     

5.11.  

    
 

 
 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
     

         
 - - - - 

 3 980 187 3 921 210 4 493 812 4 428 025 
 

  

 

 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
     

  -  - 
 - - - - 

 58 977 - 65 787 - 
 

 
 
 

5.12.  

 
 

 
 

 
 

 
 

  



-  
 

 

  

5.13.   

 2020 2019 
    

   
   

    
 99 154 107 728 

 
 

 
 2020 2019 

     
   

   
   

 - - 
 99 154 107 728 

 
   

 2020 2019 
    
 375 74 

 
 

 
 2020 2019 

     
 - - 

 - - 
 - - 

 - - 
 - - 

5.14.  

 2020 2019 
   

   
     

   
   

   
   

   
   

 52 684 32 842 
 

  
  -

 ( -    
 

  
D   

 
 



-  
 

 

  

 
 

 

5.15.   

 2020 2019 
  

   -  
   -  
  -   

 23 337 21 849
 

 
  

 
 

  
 

 
 

  
     

  
    

 

 
    

 
 

5.16.  

 2020 2019 
   

 246 165 

5.17. D   

  
 
 2020 2019 

  - 
  1 362 - 

 
 
 
 
 



-  
 

 

  

 –  
 
 2020 2019 

    
 -  -  - 

 - - 
 - - 

 -   
 - -  

  - - 
 - - 

 - - 
 - - 

  - 
 1 362 - 

 
   
 

 - 
 

 
-  

-  -    
-

  
 

 
 

  
 

     
 

 
    

   
 

 
  

5.18.  

    
  

 
 2020 2019 

   
   

   
   

   
 2 990 6 233 

 
 



-  
 

 

  

   
     

 5   
     

(    
 

5.19.  

 
 

 

 
 

 
 

 
Do 3  

 
e  

 -1 rok 
1 -    -

kované 
 

   - - - -   
      - -   

 - - - - - - 
   - - -  

 3 841 909 2 254 343 3 194 546 - - 9 290 798 
       
Pasiva       

 - - - - -  -  
 -  -   - - -  

 3 836 498 2 254 238 3 194 546 - -58 526 9 226 756 
–  -9 226 756   -  -9 226 756 

 5 390 258 2 254 238 3 194 546 - -58 526 - 

 
 

 

 
Do 3  

 
e 

 -1rok 
1 –    -

kované 
 

    -  - - -   
         - -   

 - - - - - - 
   - - -  

 6 057 625 1 574 735 4 567 171 - - 12 199 531 
       
Pasiva       

 - - - - -  -  
 -  -   - - -  -  

 6 045 864 1 574 620 4 525 687   12 146 171 
–  -12 146 171     -12 146 171 

 -6 100 307 1 574 620 4 525 687 - -- - 

 
 

 



-  
 

 

  

5.20.  

  
 

 
 

5.21.   

  

5.22.  

 
 

 
 

 
 

 
 

  –  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

   
 
 
 

 

 
 
 
 

  

Ing. Martin 
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Digitáln  podepsal 
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